
 
23.08.2023 г. №534 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ПРИОСТАНОВКЕ ЭКСПЛУАТАЦИИ ОСНОВНОГО ЗДАНИЯ И ВРЕМЕННОМ 

ПЕРЕВОДЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА МБОУ «БИЛЬЧИРСКАЯ СОШ» В 

ПРИСТРОЙ К ОСНОВНОМУ ЗДАНИЮ 
 

В связи с аварийным состоянием строительных конструкций чердачного 
перекрытия, полов основного здания МБОУ «Бильчирская СОШ» установленных 
результатами технического отчета визуального обследования здания  МБОУ 
«Бильчирская СОШ» подготовленного ООО «Востсибпроект» от 31.07.2023 г. шифр 
2023/07-25-ИО, в целях обеспечения безопасности учащихся и персонала 
учреждения, руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 части 1 статьи 9 
Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской 
Федерации", части 4 статьи 55 Устава Осинского муниципального района, 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
         1. Приостановить эксплуатацию основного здания муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Бильчирская средняя 
общеобразовательная школа» расположенного по адресу: 669231, Иркутская 
область, Осинский район, село Бильчир, улица Хангалова, д. 1. 
        2. Осинскому муниципальному управлению образования (Ивановой Л.А.): 
        2.1. провести необходимые подготовительные мероприятия по переводу 
занятий в две смены; 
        2.2. обеспечить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм в 
части организации образовательного процесса для учащихся МБОУ «Бильчирская 
СОШ»; 
        2.3. обеспечить необходимые условия труда для педагогического коллектива 
МБОУ «Бильчирская СОШ»; 
        3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности 
мэра Борокшоновой Т.В. разместить настоящее постановление в Осинской 
районной газете «Знамя труда» и на официальном сайте администрации Осинского 
муниципального района. 
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по социальной политике Бевзенко Н.Г. 

 
 
       Мэр Осинского муниципального района                                        В.М. Мантыков 
 
Подготовил:                                                                                      Г.С. Бардамов 



 
 
Согласовано:                                                                                    Л.А. Иванова  
 

Р.А. Ербанов      
 
Н.Г. Бевзенко  

 
 


